中国交通运输协会新技术促进分会

中交协新促秘字〔2022〕第 13号

关于举办“2022 走进大型综合高速公路示范项目”

的通知

各会员及有关单位：

十四五规划全面建设社会主义现代化国家的第一个五年规划指出，

加快建设新型基础设施建设，加快建设交通强国，我国交通事业也进

入了推动高质量发展建设交通强国的新时代，“5G 新型基础设施建设”

已成为未来 5 年值得关注的行业之一，新型基础设施为中国经济的发

展和产业数字化转型提供底层支撑，也为交通领域发展提供了新机遇

与新挑战。

随着基础设施建设行业数字化转型的逐步深入，经过多年的探索

和建设，在行业内已经涌现出一批最佳实践的标杆企业和优秀项目。

其中中铁十四局集团有限公司阜溧高速公路项目在梁场项目数字化应

用过程中，取得关键性成果并总结了宝贵的经验和方法。分会特邀您

参加本次走进大型综合高速公路示范智慧梁场项目活动，体验数字建

筑成果、领略数字实践风采。现将有关事项通知如下：

一、会议主题

筑转型·践标杆——2022 走进大型综合高速公路示范项目

二、组织机构

主办单位：中国交通运输协会新技术促进分会

承办单位：广联达科技股份有限公司

中铁十四局集团有限公司阜溧高速公路项目

三、会议时间及地点

会议时间：2022 年 7 月 19 日 15：00-16：10

会议地点：线上直播

四、会议议程

15:00-15:10 领导致辞

于 丁 中国交通运输协会科技奖励办公室副主任、新技术促进分会副

会长兼秘书长

15:10-15:30 基建大项目从传统模式到产业数字化的发展路径

周 全 中铁十四局集团有限公司阜溧高速公路项目总工

15:30-16:00 中铁十四局集团有限公司阜溧高速公路项目云观摩

1、基建 BI 实时在线掌握项目现场情况

2、智慧梁场提高梁片生产效率、提升预制梁生产品质

3、数字化品质工程助力企业实现高质量发展

五、参会对象

企 业：中国铁建、中国中铁、中交、地方路桥国企等基础设施建设企业代表

人 员：局处级总经理、总工、副总、生产副总、业务副总、信息化副总及以上代表

六、报名联系方式

扫码下方二维码报名参会：

中国交通运输协会新技术促进分会

2022 年7 月11 日